
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  474. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 16. schůze, konané dne 19. července 2018 

 
k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob oznamujících 
porušení práva Unie /senátní tisk N 141/11/ 
 
 
Senát  
 
I. 

1. podporuje  
zavedení účinné ochrany oznamovatelů jednání, kterým dochází k porušení 
vybraných povinností unijního práva; 

 
2. oceňuje, 

že návrh obsahuje široce vymezenou skupinu osob, která při splnění stanovených 
podmínek získává právo na ochranu; 

 
II. 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Michael Canov v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


